Atividade Legislativa



Requerimento da Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional nº 74, de 2013

Autoria: Senadora Vanessa Grazziotin (PCdoB/AM)

Iniciativa:

Ementa:

Requeiro, nos termos regimentais, que a Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional, após a aquiescência do Colegiado, solicite à Presidência do Senado Federal a colocação de Banner na página institucional da Casa para a divulgação da campanha Nossa Amazônia – Diga NÃO à privatização do nome da Amazônia!.

Assunto: -

Data de Leitura:

Tramitação encerrada

Decisão: - Último local: -

Destino: - Último estado: 12/08/2013 - TRAMITAÇÃO

ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

12/08/2013 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

Situação: TRAMITAÇÃO ENCERRADA

Ação: Anexado Ofício nº 170/2013, do Presidente da CRE, Senador Ricardo Ferraço, comunicando a aprovação do Requerimento ao

Presidente do Senado, Senador Renan Calheiros.

À SSCLSF.

Publicado no DSF Páginas 54807

08/08/2013 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

Ação: Reunida a Comissão nesta data, é lido e aprovado o Requerimento.

DOCUMENTOS

RRE 74/2013

Data: 08/08/2013

Autor: Senadora Vanessa Grazziotin (PCdoB/AM)

Local: null

Descrição/Ementa: Requeiro, nos te

Requeiro, nos termos regimentais, que a Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional, após a aquiescência do Colegiado, solicite à Presidência do Senado Federal a colocação de Banner na página institucional da Casa para a divulgação da campanha

Nossa Amazônia – Diga NÃO à privatização do nome da Amazônia!.

Requerimento.

Data: 08/08/2013

Autor: -

Atividade Legislativa



Requerimento da Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional nº 74, de 2013

DOCUMENTOS

Local: Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

Ação Legislativa: Reunida a Comissão nesta data, é lido e aprovado o Requerimento.

Requerimento.

Data: 12/08/2013

Autor:

Local: Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

Ação Legislativa: Anexado Ofício nº 170/2013, do Presidente da CRE, Senador Ricardo Ferraço, comunicando a aprovação do Requerimento ao

Presidente do Senado, Senador Renan Calheiros.

À SSCLSF.